ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

от «  »  20  года №

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение

о Муниципальном учреждении «Управление культуры, спорта

и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о Муниципальном учреждении «Управление

культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-

Алтайска», утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 22 декабря 2016 года № 35-9, следующие изменения:

а) подпункт «б» пункта 15 дополнить абзацем пятым следующего

содержания:

«создание финансовых и организационных условий для обеспечения

выявления, изучения, использования, актуализации, сохранения

и популяризации объектов нематериального этнокультурного достояния

и свободного доступа к ним;»;

б) абзац пятый пункта 16 изложить в следующей редакции:

«разработка и реализация муниципальных программ в сфере

культуры, в области нематериального этнокультурного достояния,

дополнительного образования, молодежной политики, массового отдыха

жителей городского округа, физической культуры и массового спорта

на территории городского округа;»;

в) абзац четвертый пункта 17 изложить в следующей редакции:

«разрабатывает и реализует муниципальные программы в сфере

культуры, в области нематериального этнокультурного достояния,

дополнительного образования, молодежной политики, массового отдыха

consultantplus://offline/ref=96F24AD60BE9C5950807A9B082A98B8CE5C0016ADDFE158C27353F08051272DB7795217C78CA0B9D3048F9UCV9K

2

жителей городского округа, физической культуры и массового спорта

на территории городского округа;»;

г) абзац тридцатый пункта 17 изложить в следующей редакции:

«создает организационные условия для обеспечения выявления,

изучения, использования, актуализации, сохранения и популяризации

объектов нематериального этнокультурного достояния и свободного

доступа к ним на территории городского округа;»;

д) пункт 17 дополнить абзацами тридцать первым - тридцать третьим

следующего содержания:

«участвует в реализации региональных проектов в области

нематериального этнокультурного достояния на территории городского

округа;

осуществляет местное (муниципальное) сотрудничество

в области выявления, изучения, использования, актуализации, сохранения

и популяризации объектов нематериального этнокультурного достояния;

выполняет иные функции для достижения целей деятельности и задач

Учреждения в соответствии с федеральным законодательством,

законодательством Республики Алтай, муниципальными правовыми

актами городского округа.».

2. Муниципальному учреждению «Управление культуры, спорта

и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска» в связи

с внесением изменений в Положение о Муниципальном учреждении

«Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации

города Горно-Алтайска» осуществить необходимые юридически значимые

действия, связанные с государственной регистрацией изменений,

вносимых в учредительные документы юридического лица.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов                                                         Ю.В. Нечаев

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова

Гоненко С.Н., 2-26-57